
Vaiko gerovės 2022–2024 metų  

veiksmų plano  

2 priedas 

 

 

VAIKO GEROVĖS 2022–2024 METŲ VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMO VERTINIMO KRITERIJŲ IR JŲ REIKŠMIŲ SĄRAŠAS 

 

Vertinimo kriterijus 

Vertinimo kriterijaus reikšmės 
Vertinimo kriterijaus pasiekimo 

stebėseną vykdanti institucija 

 

2022 

metai 

2023 

metai 

 

2024 

metai 

 

1 uždavinys – sudaryti sąlygas plėtoti reikalingas paslaugas, atitinkančias vaikų ir jų šeimų individualius poreikius, ypatingą dėmesį skiriant 

pažeidžiamiausiems vaikams ir jų šeimoms, kurios leistų užtikrinti, kad vaikams ir jų šeimoms būtų laiku suteikta pagalba, palaikymas, kad 

būtų sėkmingai įveikiami vaikams ir šeimoms kylantys iššūkiai ir užkirstas kelias krizinėms situacijoms. 

P-1-1 Socialinę riziką patiriančių vaikų, lankančių vaikų dienos 

centrus, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus (proc.) 

30 30 30 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija (toliau – Ministerija),  

Socialinių paslaugų priežiūros 

departamentas prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – Departamentas) 

 

P-1-2 Kompleksines paslaugas gavusių tikslinių grupių 

asmenų (šeimų) skaičius (vienetai) 

1 200 300 - Ministerija  

P-1-3 Vaikų, nukentėjusių nuo smurto, ir jų šeimų narių, 

gavusių kompleksinę pagalbą, skaičius (asmenys) 

850 1 000 1 300 Ministerija,  

Departamentas 

 

P-1-4 Vaikų, kuriems suteikta pagalba Vaikų, nukentėjusių nuo 

seksualinės prievartos, pagalbos centre, skaičius (asmenys) 

- 250 250 Ministerija, globos namai „Užuovėja“  

P-1-5 Finansuotų nevyriausybinių organizacijų, dirbančių 

šeimos gerovės srityje, veiklos projektų skaičius (vienetai) 

50 50 20 Ministerija  

P-1-6 Konsultacinių skambučių dalis nuo atsilieptų skambučių 

skaičiaus (proc.) 

70 70 70 Ministerija  

P-1-7 Lietuvoje veikiančių Multidimensinės šeimos terapijos 

programos specialistų komandų skaičius (vienetai) 

3 - - Ministerija, Valstybės vaiko teisių apsaugos 

ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

Tarnyba) 

 



2 

 

P-1-8 Vaikų ir jaunų žmonių, gavusių paslaugas pagal 

Multidimensinės šeimos terapijos programą, skaičius  

- 10 45 Ministerija, Departamentas   

P-1-9 Vaikų ir jų šeimų narių, gavusių paslaugas, skirtas 

krizinėms situacijoms spręsti, skaičius (asmenys) 

150 - - Ministerija  

P-1-10 Nepasiturinčių tėvų / įtėvių / globėjų / rūpintojų, 

gavusių lėšų bendravimo su vaiku kursų išlaidoms apmokėti, 

skaičius (vienetai) 

20 20 20 Departamentas  

P-1-11 Vaikų ir jų šeimų narių, gavusių paslaugas skyrybų 

atveju, skaičius  

- - 40 Ministerija, Departamentas   

2 uždavinys – plėtoti priemones, padedančias užtikrinti kokybišką vaiko globą (rūpybą), skatinančias globą (rūpybą) šeimoje ir įvaikinimą.  

P-2-1 Paremtų nevyriausybinių organizacijų, teikiančių 

paslaugas globėjams (rūpintojams), įtėviams, budintiems 

globotojams, šeimynų dalyviams, Valstybės vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos atestuotiems asmenims, globos centrų 

darbuotojams, bendruomeninių vaikų globos namų 

darbuotojams ir viešinančių vaiko globą (rūpybą) šeimoje bei 

įvaikinimą, skaičius (vienetai) 

9 

 

 

- 

 

 

 

 

-  

Ministerija, Tarnyba 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 uždavinys – tobulinti specialistų, dirbančių vaiko teisių ir (ar) vaiko gerovės srityje, profesines kompetencijas, įgalinančias juos teikti 

kokybiškas paslaugas ir pagalbą vaikams ir šeimoms. 

P-3-1 Specialistų, dirbančių vaiko teisių ir (ar) vaiko gerovės 

srityje ir dalyvavusių profesinėms kompetencijoms stiprinti 

skirtose veiklose, skaičius (asmenys) 

600 600 600 Ministerija, Tarnyba  

4 uždavinys – didinti visuomenės informuotumą, sąmoningumą ir žinias vaiko teisių klausimais, ugdyti visuomenės, specialistų, tėvų, globėjų 

(rūpintojų) gebėjimus ir žinias aktualiais vaiko teisių, vaiko gerovės ir šeimos gerovės klausimais, plėsti tarpinstitucinį bei tarptautinį 

bendradarbiavimą. 

P-4-1 Įgyvendintų veiklų ar priemonių (televizijos laidų, 

socialinių reklamų, seminarų ir kt.) skaičius (vienetai) 

22 25 25 Ministerija, Tarnyba  

P-4-2 Tarptautinių organizacijų, kurioms mokama narystės 

įmoka, skaičius (vienetai) 

1 1 1 Ministerija   

P-4-3 Įvykdytų nacionalinių ir tarptautinių tyrimų / studijų / 

projektų skaičius 

1 - - Ministerija  



3 

 

P-4-4 Asmenų, gavusių premijas už nuopelnus motinystei, 

tėvystei, globai ar rūpybai, skaičius (vienetai) 

45 45 45 Ministerija   

5 uždavinys – įvertinti Vaiko gerovės 2022–2023 metų veiksmų plane (toliau – Veiksmų planas) numatytų priemonių poveikį vaikams ir šeimoms. 

P-5-1 Atliktų Veiksmų plano analizių, skirtų Veiksmų plane 

numatytų priemonių poveikiui vaikams ir šeimoms įvertinti, 

skaičius (vienetai) 

- - 1 Ministerija  

 

 

_________________________ 


